
 

MarkeMarke
Santaverde

QualitätQualität
the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Das Geheimnis der Santaverde Kosmetik ist purer,
einzigartig wirkstoffreicher Aloe Vera Saft aus
unserem eigenen, kontrolliert biologischen Anbau
in Andalusien. Wir setzen den reinen Saft anstelle
der üblichen Hauptkomponente Wasser in unseren
Rezepturen ein, ergänzt um wertvolle Pflanzenöle
und -extrakte. So erschaffen wir eine einzigartige
Wirkung für die Gesundheit und Schönheit Ihrer
Haut.

Das ölfreie Reinigungsgel reinigt tiefenwirksam, befreit die Haut gründlich von Make-up und Schmutz und bereitet sie ideal auf die
nachfolgende Pflege vor. Reiner Aloe Vera Saft und Meeresalgenextrakt wirken beruhigend und schützen die Haut vor dem Austrocknen.
Apfelsaft löst sanft Hautschüppchen. Hinterlässt die Haut erfrischt und geklärt. Geeignet für normale bis unreine Haut.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Ölfreie, porentiefe Gesichtsreinigung für normale bis unreine Haut

AnwendungAnwendung
Morgens und abends auf die feuchte Gesichtshaut auftragen und sanft massieren. Anschließend mit reichlich warmem Wasser
abwaschen.

Tipp: Reinigung vorab in den Händen mit etwas Wasser aufemulgieren.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Morgens und abends auf die feuchte Gesichtshaut auftragen und sanft massieren. Anschließend mit reichlich warmem Wasser
abwaschen.

Tipp: Reinigung vorab in den Händen mit etwas Wasser aufemulgieren.

HerstellungHerstellung
Herstellung nach Kosmetik-GMP
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Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
trocken lagern

INCIINCI
Aloe BarbadensisLeaf Juice*, PyrusMalus Fruit Juice*, LaurylGlucoside, Sodium Lactate, Alcohol*, DisodiumCocoylGlutamate, Sodium
CocoylGlutamate, Xanthan Gum, ChondrusCrispusPowder, GlycerylCaprylate, Sodium Phytate, LevulinicAcid, P-AnisicAcid, Glycerin,
Sodium Levulinate, Sodium Hydroxide, LacticAcid, Aroma**.
*Certified organic
**Natural apricot scent

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aloe Vera Saft*, Apfelsaft*, pflanzl. Zuckertensid, Natriumlaktat, Weingeist*, pflanzl. Aminosäuretensid, Xanthan, Meeresalgenextrakt,
pflanzl. Glycerinfettsäureester, pflanzl. Natriumphytat, pflanzl. Levulinsäure, pflanzl. Anissäure, pflanzl. Glycerin, pflanzl.
Natriumlevulinat, Natriumhydroxid, Milchsäure, natürlicher Aprikosenduft.*Aus kontrolliert biologischem Anbau

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Gluten

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Gesichtspflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg
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